

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до статті 27 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» щодо уточнення умов застосування заходів впливу до військовозобов'язаного»

Зміст положення чинного законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Закон України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію»	
Стаття 27. Заходи впливу 1. У разі невиконання під час мобілізації громадянином обов'язків, передбачених частинами першою, третьою статті 22 цього Закону, та вчинення ним адміністративного правопорушення, передбаченого статтею 210-1 Кодексу України про адміністративні правопорушення, керівник територіального центру комплектування та соціальної підтримки звертається до органів та підрозділів, що входять до системи поліції, щодо здійснення адміністративного затримання та доставлення такого громадянина до територіального центру комплектування та соціальної підтримки. У разі отримання письмової відповіді про неможливість здійснити адміністративне затримання та доставлення громадянина до територіального центру комплектування та соціальної підтримки його керівник протягом п'яти днів з дня отримання такої відповіді надсилає такому громадянину в паперовій формі засобами поштового зв'язку рекомендованим листом з повідомленням про вручення на адресу його місцезнаходження, місця проживання чи перебування вимогу про виконання обов'язку (обов'язків) військовозобов'язаним, резервістом (далі - вимога). 2. Форма та зміст вимоги визначаються Міністерством оборони України.	Стаття 27. Заходи впливу 1. У разі невиконання під час мобілізації громадянином обов'язків, передбачених частинами першою, третьою статті 22 цього Закону, та вчинення ним адміністративного правопорушення, передбаченого статтею 210-1 Кодексу України про адміністративні правопорушення, керівник територіального центру комплектування та соціальної підтримки звертається до органів та підрозділів, що входять до системи поліції, щодо здійснення адміністративного затримання та доставлення такого громадянина до територіального центру комплектування та соціальної підтримки. У разі отримання письмової відповіді про неможливість здійснити адміністративне затримання та доставлення громадянина до територіального центру комплектування та соціальної підтримки його керівник протягом п'яти днів з дня отримання такої відповіді надсилає такому громадянину в паперовій формі засобами поштового зв'язку рекомендованим листом з повідомленням про вручення на адресу його місцезнаходження, місця проживання чи перебування вимогу про виконання обов'язку (обов'язків) військовозобов'язаним, резервістом (далі - вимога). 2. Форма та зміст вимоги визначаються Міністерством оборони України.

Зміст положення чинного законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
3. Днем вручення вимоги є: 1) день вручення вимоги під розписку засобами поштового зв'язку; 2) день проставлення у поштовому повідомленні відмітки про відмову отримати вимогу чи відмітки про неможливість вручення вимоги особі з інших причин за адресою місцезнаходження, місця проживання чи перебування особи, повідомленою цією особою територіальному центру комплектування та соціальної підтримки; 3) день проставлення у поштовому повідомленні відмітки про відмову отримати вимогу чи відмітки про неможливість вручення вимоги особі з інших причин за адресою місцезнаходження, місця проживання чи перебування особи, що зареєстровані у встановленому законом порядку, якщо ця особа не повідомила територіальному центру комплектування та соціальної підтримки іншої адреси. 4. У разі якщо громадянин добровільно протягом 10 календарних днів з дня вручення вимоги не виконав зазначеного у ній обов'язку (обов'язків), територіальний центр комплектування та соціальної підтримки звертається до суду в	3. Днем вручення вимоги є: 1) день вручення вимоги під розписку засобами поштового зв'язку; 2) день проставлення у поштовому повідомленні відмітки про відмову отримати вимогу (за наявності належним чином оформленого акту про відмову в присутності мінімум двох незалежних свідків, які засвідчили це своїм підписом, або за наявності відеопідтвердження відмови отримати вимогу) за адресою місцезнаходження, місця проживання чи перебування особи, повідомленою цією особою територіальному центру комплектування та соціальної підтримки; 3) день проставлення у поштовому повідомленні відмітки про відмову отримати вимогу (за наявності належним чином оформленого акту про відмову в присутності мінімум двох незалежних свідків, які засвідчили це своїм підписом, або за наявності відеопідтвердження відмови отримати вимогу) за адресою місцезнаходження, місця проживання чи перебування особи, що зареєстровані у встановленому законом порядку, якщо ця особа не повідомила територіальному центру комплектування та соціальної підтримки іншої адреси. 4. У разі якщо громадянин добровільно протягом 10 календарних днів з дня вручення вимоги не виконав зазначеного у ній обов'язку (обов'язків), територіальний центр комплектування та соціальної підтримки звертається до суду в

Зміст положення чинного законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
порядку, встановленому законом, з приводу тимчасового обмеження такого громадянина у праві керування транспортним засобом під час мобілізації - на строк до виконання або відкликання такої вимоги. ...	порядку, встановленому законом, з приводу тимчасового обмеження такого громадянина у праві керування транспортним засобом під час мобілізації - на строк до виконання або відкликання такої вимоги. Цей захід впливу не застосовується (або скасовується рішення про його застосування), якщо громадянин в паперовій формі (через ЦНАП, або засобами поштового зв'язку рекомендованим листом, або листом на офіційну електронну пошту ТЦК та СП із застосуванням електронного підпису чи фото-копії листа з особистим підписом громадянина) інформує територіальний центр комплектування та соціальної підтримки про відмову від призову на військову службу під час мобілізації через свої релігійні або особисті переконання, а також про готовність виконувати інші необхідні для оборони України функції на умовах альтернативної (невійськової) служби. ...

Народний депутат України

Георгій Мазурашу



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
Підписувач: Мазурашу Георгій Георгійович
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007C812F0011E7DF00
Дійсний до: 05.02.2027 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
404д9/15-2026/161865 від 07.07.2026

